2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 256
26.10.2021

О направлении депутатов Пермской городской Думы VII созыва в состав
отдельных коллегиальных органов администрации города Перми
в социальной сфере
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Направить депутатов Пермской городской Думы в состав отдельных коллегиальных органов администрации города Перми в социальной сфере:
1.1 в городской координационный совет по делам инвалидов при администрации города Перми:
Бурдина Олега Аркадьевича,
Захарова Сергея Геннадьевича,
Ивонина Александра Валентиновича,
Кузнецова Василия Владимировича;
1.2 в комиссию по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий и увековечению памяти жертв политических репрессий:
Бурдина Олега Аркадьевича,
Захарова Сергея Геннадьевича,
Медведева Сергея Юрьевича;
1.3 в комиссию по присуждению ежегодной премии города Перми «Преодоление»:
Ивонина Александра Валентиновича,
Коробова Марка Павловича,
Кузнецова Василия Владимировича,
Медведева Сергея Юрьевича;
1.4 в комиссию по рассмотрению заявлений об оказании единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в чрезвычайной и трудной жизненной ситуации:
Кузнецова Василия Владимировича,
Медведева Сергея Юрьевича,
Федорова Дмитрия Александровича;
1.5 в экспертную комиссию города Перми для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей - Горбунову Ирину Викторовну;
1.6 в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Перми - Горбунову Ирину Викторовну;
1.7 в межведомственную комиссию города Перми по вопросам организации отдыха и оздоровления детей – Лялину Екатерину Леонидовну;
1.8 в комиссию по отбору и ранжированию объектов муниципальной собственности, подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние, по функционально-целевому блоку «Социальная сфера»:
Болквадзе Арсена Давидовича,
Бурдина Олега Аркадьевича,
Горбунову Ирину Викторовну,
Захарова Сергея Геннадьевича,
Кузнецова Василия Владимировича,
Рослякову Наталью Михайловну,
Спиридонова Максима Александровича;
1.9 в комиссию по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений и учреждений образующих социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития детей, а также о передаче в аренду, реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, находящихся в муниципальной собственности:
Горбунову Ирину Викторовну,
Рослякову Наталью Михайловну.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в ин-формационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf